
   

REPUBLICA DE COLOMBIA 
MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO 

CONCEJO MUNICIPAL 
Nit 800 104 048-2 

ACUERDO N° 159 
7 NOVIEMBRE 

"POR MEDIO DEL CUAL SE ESTABLECE LA PLANTA DE PERSONAL DE LA 
PERSONERÍA MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO" 

EL CONCEJO MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO 

En uso de sus facultades constitucionales y legales, en especial de las que le 
confieren los artículos 313 de la Constitución Política y la ley 136 de 1994. 

ACUERDA 

ARTÍCULO PRIMERO: Establézcase la planta de Personal de la Personería 
Municipal de Villavicencio, la cual estará conformada de la siguiente forma: 

NUMERO 	DE 
CARGOS 

DEPENDENCIA 	 Y 
DENOMINACION DEL EMPLEO 

CODIGO GRADO 

DESPACHO DEL PERSONERO 

1 	(Uno) Personero Municipal 015 003 

2 	(Dos) Asesor 105 002 

2 (Dos) Jefes de oficina 006 002 

6 (seis) Personeros Delegados 040 001 

1 (uno) Profesional universitario 219 003 

NUMERO 	DE 
CARGOS 

DEPENDENCIA 	 Y 
DENOMINACION DEL EMPLEO 

CODIGO GRADO 

PLANTA GLOBAL 
1 (uno) Profesional Universitario 219 006 

2 (dos) Profesional Universitario 219 004 

1 (uno) Profesional Universitario 219 003 

4 (cuatro) Técnico 314 004 

1 (uno) Técnico 314 001 

1 (uno) Secretario Ejecutivo 425 008 

1(uno) Auxiliar administrativo 440 008 	1 

Calle 40 N° 32 - 38, Edificio Comité de Ganaderos, Centro, Villavicencio - Meta. Telefax 6 70 21 08 
Email: nelsonramirezesoitia@gmail.com  y concejomunicipalvillavicencio@hntmail.com  



REPUBLICA DE COLOMBIA 
MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO 

CONCEJO MUNICIPAL 
Nit 800 104 048-2 

1 (uno) Conductor 480 007 
2 (dos) Secretario 440 005 
1 (uno) Ayudante 472 .002 
1 (uno) Auxiliar de servicios generales 470 001 

ARTICULO SEGUNDO: Las escalas salariales para los empleos establecidos en el 
artículo anterior serán los siguientes: 

NUMERO 	DE 
CARGOS 

DEPENDENCIA 	 Y 
DENOMINACION 	DEL 
EMPLEO 

CODIGO GRADO ESCALA 	DE 
REMUNERACION 

DESPACHO 	 DEL 
PERSONERO 

1 	(Uno) Personero Municipal 015 003 IGUAL AL ALCALDE 

2 (Dos) Asesor 105 002 3066518 
2 	(Dos) Jefes de oficina 006 002 3066518 
6 (seis) Personeros Delegados 040 001 2673375 
1 (uno) Profesional universitario 219 003 2000000 

NUMERO 	DE 
CARGOS 

DEPENDENCIA 	 Y 
DENOMINACION 	DEL 
EMPLEO 

CODIGO GRADO ESCALA 	DE 
REMUNERACION 

PLANTA GLOBAL 
1 (uno) Profesional Universitario 219 006 2428016 
2 (dos) Profesional Universitario 219 004 2150000 
1 (uno) Profesional Universitario 219 003 2000000 
4 (cuatro) Técnico 314 004 1627252 
1 (uno) Técnico 314 001 1000000 
1 (uno) Secretario Ejecutivo 425 008 1609538 
1(uno) Auxiliar administrativo 440 008 1609538 
1 (uno) Conductor 480 007 1302628 
2 (dos) Secretario 440 005 1113742 
1 (uno) Ayudante 472 002 817988 
1 (uno) Auxiliar 	de 	servicios 

generales 
470 001 817988 

iCalle 40 N°  32 - 38, Edificio Comité de Ganaderos, Centro, Villavicencio - Meta. Telefax 6 70 21 08 
Email: nelsonramirezexpitia@gmail.com  yconcejomunicipalvillavicencio@hotmail.com  



REPUBLICA DE COLOMBIA 
MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO 

CONCEJO MUNICIPAL 
Nit 800 104 048-2 

ARTÍCULO TERCERO: El Personero Municipal distribuirá los cargos de la planta 
global a que se refiere el artículo primero del presente acuerdo, mediante acto 
administrativo y ubicará el personal teniendo en cuenta la organización interna, las 
necesidades del servicio, los planes y programas de la entidad. 

ARTICULO CUARTO: La incorporación de los funcionarios a la nueva planta de 
personal que se adopta en el presente acuerdo, se hará conforme a las 
disposiciones legales vigentes sobre la materia, dentro de los treinta (30) días 
calendario, contados a partir de la fecha de su publicación. 

Los empleos públicos continuaran percibiendo la remuneración mensual 
correspondiente a los empleos que desempeñan actualmente, hasta tanto se 
produzca la incorporación a la nueva planta de personal y tomen posesión del 
cargo. 

ARTICULO QUINTO: Los cargos de carrera vacantes de la planta de personal se 
proveerán de conformidad con lo dispuesto en la ley 909 de 2004 y decreto 
reglamentario 1227 de 2005 y demás disposiciones que lo modifiquen, adicionen o 
sustituyan. 

ARTICULO SEXTO: GARANTIA DE LOS SERVIDORES DE LA PERSONERIA 
MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO. Los funcionarios que actualmente se encuentren 
desempeñando los cargos que se mantienen en la planta de personal, mantendrán 
sus derechos de carrera administrativa, por lo cual no han sido desmejorados ni 
salarial ni prestacionalmente con motivo del presente acuerdo y sus derechos les 
serán respetados de conformidad con la ley. 

ARTICULO SEPTIMO: VIGENCIA Y DEROGATORIA. El presente Acuerdo Municipal 
tendrá efectos legales y fiscales a partir del primero de diciembre de 2012 y deroga 
el articulo tercero del Acuerdo No 034 de 2001 y demás disposiciones que le sean 
contrari 

/PO 

OSCAR A A DO ALEJO CANO 	NELSON RAMI,REtESPITIA '1--  
Presidente oncjo Mlunicipal 	 Secretario concejo Municipal 

Calle 40 N° 32 - 38, Edificio Comité de Ganaderos, Centro, Villavicencio - Meta. Telefax 6 70 21 08 
Email: nelsonramirezespitia @gmail.com  y concejomunicipalvillavicencio@hotmail.com  



REPUBLICA DE COLOMBIA 
MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO 

CONCEJO MUNICIPAL 
Nit 800 104 048-2 

SGCMV-529 -2012. (1 Folio) 

EL PRESIDENTE DE LA COMISION TERCERA PERMANENTE ADMINISTRATIVA 

Y DE GOBIERNO Y EL SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO MUNICIPAL DE 

VILLAVICENCIO. 

CERTIFICAN: 

Que el Proyecto de Acuerdo de Acuerdo No 034, "POR MEDIO DEL CUAL SE 

ESTABLECE LA PLANTA DE PERSONAL DE LA PERSONERÍA MUNICIPAL DE 

VILLAVICENCIO", que dio origen al Acuerdo Municipal N• 159 de 2012, recibió el primer 
debate reglamentario y fue Aprobado por esta Comisión el día primero (01) de Noviembre de 
Dos Mil Doce (2012). 

Dada en Villavicencio a los trece (13) días del mes de Noviembre del Dos Mil Doce (2012). 

CORDIALMENTE; 

e , 	
- 

--(tc 
DO VARGAS PEÑA 	 NELSON RAMIREZ ESPITIA 

Presidente Comisión Tercera Permanente 	Secretalio general 
De Administrativa y de Gobierno 	 Conceje Municipal de Villavicencio 

Calle 40 N° 32 — 38, Edificio Comité de Ganaderos, Centro, Villavicencio — Meta. Telefax 6 70 21 08 
Email: nelsonramirezesoitiaeqmail.com  y concejomunicipalvillavicencio@hotmail.com  



-1)ept,  cc 

NELSON RAylEZ ESPITIA 

Secretarlo 

Concejo Municipal 

CORDIA 

OSCAR A 

Presidente \ 

Concejo Municipal 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO 

CONCEJO MUNICIPAL 
Nit 800 104 048-2 

SGCMV- 528 -2012. (1 Folio) 

EL PRESIDENTE Y EL SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO MUNICIPAL DE 
VILLAVICENCIO. 

CERTIFICAN: 

Que el Acuerdo Municipal No 159 de 2012, "POR MEDIO DEL CUAL SE ESTABLECE LA 

PLANTA DE PERSONAL DE LA PERSONERÍA MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO" Fue 

aprobado en Sesión Plenaria ordinaria como segundo debate, el día siete (07) de Noviembre 
de 2012. 

Este Acuerdo fue tramitado y aprobado en primer debate reglamentario como Proyecto de 

Acuerdo N° 034 de 2012 el día primero (01) de Noviembre de Dos Mil Doce (2012). 

Dada en Villavicencio a los trece (13) días del mes de Noviembre del Dos Mil Doce (2012). 

Calle 40 N° 32 — 38, Edificio Comité de Ganaderos, Centro, Villavicencio — Meta. Telefax 6 70 21 08 
Email: nelsonramirezespitiataa 	y concejomunicipalvillavicencio@hotmail.com  



Vaga mena 
Gobierno e Liudad 

Despacho del Alcalde 	 www.akaldiadevillavicencio.gov.co  

DESPACHO SECRETARIA PRIVADA.- 

Villavicencio, ( 14 ) de Noviembre del año Dos Mil Doce (2012), recibido 

en la fecha el ACUERDO N 2  159 DE 2012 " POR MEDIO DEL CUAL SE 

ESTABLECE LA PLANTA DE PERSONAL DE LA PERSONERIA MUNICIPAL DE 

VILLAVICENCIO. " Pasa al Despacho del Señor Alcalde, 

e. 
77 I 

SONIA VARGAS JIMENTÉZ 
rtn-C)  

Secretaria Privada 

  

   

VILLAVICENCIO — DESPACHO ALCALDE 

Noviembre 14 de 2012 

En cumplimiento de lo ordenado por la LEY 136 de 1994, se SANCIONA el 

presente ACUERDO y se envía a la Oficina Asesora de Comunicaciones. 

SANCIONADO 
,DJC/DC:n" • 

   

FERNANDO SANDOVAL ZAM RA 

Alcalde ( E ) 

Calle 40 No. 33-64 Centro Edificio Alcaldía Piso 10 / Nit: 892.099.324-3 •Teléfono 6714828 • Villavicencio • Meta 

O 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22



